



DZIENNIK ŁÓDZKI

Program prac melioracyjnych w pięcioletce

WARSZAWA (PAP). — 13 bm. rozpoczęła się w Warszawie pod przewodnictwem wicepremiera Stefana Ignara — krajowa narada służby wodno-melioracyjnej, poświęcona omówieniu aktualnych zagadnień związanych z realizacją wieloletniego programu prac melioracyjnych w latach 1961-65. Uczestniczą w niej przewodniczący prezydium wojewódzkich rad narodowych, kierownicy wojewódzkich wydziałów rolnictwa i leśnictwa, dyrektorzy przedsiębiorstw robót wodno-melioracyjnych, działacze kółek rolniczych i spółek wodnych oraz liczni naukowcy.

Na naradę przybyli: członek Biura Politycznego KC PZPR — Edward Ochab, wicepremier — Zenon Nowak, sekretarz WK ZSL — Władysław Jaguszyński, kierownik Wydziału Rolnego KC PZPR — Edmund Pszczółkowski, minister rolnictwa — Mieczysław Jagielski oraz przedstawiciele szeregu zainteresowanych instytucji centralnych.

Czwarty statek kosmiczny odporny na meteoryty

MOSKWA (PAP). — W wypowiedziach na temat czwartej go statku kosmicznego, uczeni radzieccy podkreślają, że jed-

Mieszkańcy wsi omawiają kandydatury na radnych

WARSZAWA (PAP). — Z inicjatywy terenowych instancji PZPR i ZSL odbywają się obecnie ogólnowojskie zebrania przedwyborcze, które mają na celu przedyskutowanie wspólnie z całą ludnością zainteresowanych wsi projektów list kandydatów na radnych rad gromadzkich. Na zebraniach omawia się zarówno kandydatury proponowane z ramienia PZPR i ZSL, jak i kandydatury bezpartyjnych.

Bójka na zjeździe kontrewolucjonistów

NOWY JORK (PAP). — W Miami, na Florydzie zebrał się w niedzielę zjazd przywódców poszczególnych ugrupowań kontrewolucyjnych emigrantów kubańskich, który miał doprowadzić do ich zjednoczenia i do powstania kontrewolucyjnego rządu na wygnaniu. Jednakże zjazd za kończył się burzliwą awanturą, ponieważ zwolennicy byłego dyktatora Batisty nie dopuszczali do głosu byłego prezydenta Kuby, Socarrasa. Między uczestnikami tej imprezy wywiązała się walka, w toku której szereg osób odniosło poważne rany.

Na Lubelszczyźnie zebrania takie przeprowadzono dotychczas w ponad 850 wsiach. Uczestniczyło w nich około 50 tysięcy mieszkańców. Zdecydowana większość proponowanych kandydatów na radnych spotkała się w toku zebrań z pełnym poparciem. Na kilka tysięcy przedstawionych kandydatów, zastrzeżenia wysunęło do bowiem tylko w stosunku do 179.

Stawiane zarzuty dotyczą przede wszystkim słabej aktywności społecznej i braku gospodarności, są też zarzuty dotyczące powiązań kumoterskich lub pijaństwa. Tak np. w gromadzie Konopnica, pow. Lublin zastanawiano się, czy w składzie przyszłej GRN mogą znaleźć się trzy osoby pochodzące z tej samej rodziny. Na zebraniu we wsi Sielec, powiat Chełm zwrócono uwagę na potrzebę zmiany jednego z kandydatów, który znany jest miejscowej ludności z częstego zagładania do kieliszka.

W Krakowskim, pow. Żywiec szczególną wagę przywiązują mieszkańcy wsi do postawy społecznej kandydatów na radnych. Tak np. w Przyborowie zażądano skreślenia

Na ekranie telewizora S. Jędrzychowski o problemach 5-latk

WARSZAWA (PAP). — Telewizja Warszawska w dniu 13 bm. zainaugurowała nowy cykl audycji — rozmowy z najwybitniejszymi działaczami politycznymi i państwowymi o podstawowych problemach naszego życia.

W pierwszej rozmowie wziął udział członek Biura Politycznego KC PZPR — przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów — dr Stefan Jędrzychowski. Odpowiadając na pytania dziennikarzy z „Trybuny Ludu”, „Zycia Gospodarczego”, Polskiego Radia i Telewizji, S. Jędrzychowski omówił podstawowe propozycje 5-latk, zamierzenia dotyczące rozwoju bazy surowcowej, aktywizacji terenów do tychczas mniej uprzemysłowionych, główne kierunki postępu technicznego, a także przedstawił perspektywy wzrostu stopy życiowej.

Brandt w Biłym Domu

WASZYNGTON (PAP). — W poniedziałek wieczorem, według naszego czasu, burmistrz zachodniego Berlina Brandt przybył do Biłego Domu na konferencję z prezydentem Kennedym.

Feralna noc warszawskich kolejarzy

WARSZAWA (PAP). — Wichura szalejąca w nocy z 12 na 13 bm. nad województwem warszawskim, sprawiła kolejarzom wiele poważnych kłopotów. O godzinie 2 na odcinku Zawidz — Sierpc i Sochaczew — Leonów wiatr złamał dwa słupy oświetlenia, które zablokowały tor. Tylko dzięki czujności dróżników nie doszło do wypadku. Wkrótce potem huragan czynił dalsze spustoszenia. Opodal Sochaczewa i na dworcu Warszawa-Główna nie wytrzymała naporu wiatru stopy wysokiego napięcia. Jeden łamie się, drugi niebezpiecznie pochyla.

Na liniach Baby — Piotrków Kłomnice — Rudnik i Teklinów — Radomsko spada napięcie w sieci, wskutek

czego pociągi elektryczne kursują z dużym opóźnieniem. Dopiero nad ranem uszkodzenia zostały usunięte. Już nie przez wicher, ale z winy kolejarzy, o godz. 3.30 na stacji Warszawa — Odolany dochodzi do zderzenia manewrującego parowozu z pociągiem towarowym. Wypadek nie pociąga na szczęście ofiar w ludziach, ale obie wykołone lokomotywy są uszkodzone. Powołana przez DOKP komisja bada obecnie okoliczności wypadku.

I wreszcie nad ranem pomiędzy Wołominem i Zielonąka grupa rozwydrzonych chuliganów maskuje konduktora pociągu tylko dlatego, że „śmiał” on zażądać od nich biletów.

z listy jednego z kandydatów, który zdaniem ogółu, nie wykazuje się dostateczną aktywnością, a wpisania na to miejsce znanego propagatora i współpracownika czynów społecznych.

Trzęsienie ziemi koło Dźbuti

LONDYN (PAP). — Agencja Reutera podaje z Dźbuti (Somali), że słabsze lub silniejsze wstrząsy podziemne nadal występują w okolicach tego miasta. W ubiegłą sobotę w Dźbuti nastąpiło trzęsienie ziemi, w czasie którego zawalilo się kilka domów. Miało to liczyć około 17 tys. mieszkańców.

Nowe decyzje rządu

Zakłady i zjednoczenia mają pomagać szkołom

WARSZAWA (PAP). — 13 bm. na kolejnej konferencji prasowej w Urzędzie Rady Ministrów poinformowano dziennikarzy o niektórych podjętych w ostatnim okresie decyzjach rządu.

Dwie z nich dotyczą niemiernie istotnego problemu podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz szkolenia. Tak więc ukazano się zarządzenie prezesa Rady Ministrów ustalające zasady i tryb podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników zajmujących kierownicze, a nie posilające, odpowiedniego wykształcenia zawodowego. Przeprowadzone w ostatnich latach badania wykazały, że liczba takich pracowników jest jeszcze znaczna. Zgodnie z uchwałą IV Plenum PZPR wszyscy oni powinni się stopniowo dokształcać. Obecne zarządzenie stwarza ku temu odpowiednie warunki. Przewiduje ono:

- określenie we wszystkich branżach i przedsiębiorstwach stanowisk kierowniczych, których zajmowanie jest bezwzględnie uzależnione od posiadania wyższego wykształcenia technicznego oraz stanowisk, na których wyjątkowo można zastępować zwolnienie od wymogu posiadania takiego wykształcenia;
- ustalenie w każdym resorcie, ilu pracowników bez wyższego wykształcenia zajmuje odpowiedzialne stanowiska;
- opracowanie przez poszczególne resorty wspólnie z NOT programu działania mającego na celu umożliwienie zainteresowanym pracownikom uzupełnienia wykształcenia technicznego.

Drugim wydanym ostatnio dokumentem dotyczącym zagadnień szkolenia jest pismo okólnie prezesa Rady Ministrów w sprawie udzielenia pomocy technicznej szkolnictwu ogólnokształcącemu oraz zakładom kształcenia nauczycieli. W związku z przystąpieniem Ministerstwa Oświaty do organizowania zajęć praktycznych dla młodzieży szkół podstawowych i średnich, powstała konieczność możliwie szybkiego uruchomienia szkolnych warsztatów pracowni. W tym celu niezbędna jest pomoc wszystkich resortów, ministrowie, jak stwierdza pismo, powinni polecić zjednoczonym i zakładom pracy, by przekazywały szkołom niezbędne maszyny, urządzenia i narzędzia przydatne dla celów szkoleniowych. Na potrzeby szkół po-

Drugi dzień sprawdzania list wyborców

★ Górna przoduje ★ W obwodzie 337 — 100 proc. mieszkańców dopełniło swego obowiązku
★ Śródmieście na ostatniej pozycji

W UBIEGLĄ NIEDZIELĘ W 342 ŁÓDZKICH OBWODACH GŁOSOWANIA ROZPOCZĘTO SPRAWDZANIE LIST WYBORCZYCH. Z 491.865 ŁÓDZIAN, UPRAWNIONYCH DO GŁOSOWANIA NA DZIEŃ 12 MARCA BR., W PIERWSZYM DNIE ODWIEDZIŁO OBWODOWE KOMISJE WYBORCZE 24.068 OSOB, A WIĘC 4,8 PROC. MIESZKAŃCÓW NASZEGO MIASTA.



Już parę minut po godz. 14 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 193 odwiedziły dwie mieszkanki: Maria Gomula i Anna Walas z domu przy ul. Piotrkowskiej 76. Przy stole siedzą: wiceprzewodniczący komisji — Stefan Kaczmarek oraz członkowie Tadeusz Kabaciński i Marian Laszewski. Foto L. Olejniczak

Jak się dowiadujemy w sprawdzaniu list wyborców do tychczas przoduje Górna. W dzielnicy tej 10 proc. mieszkańców wywiązało się już z obywatelskiego obowiązku. Na szczególne uznanie zasługuje obwód 337, gdzie już w pierwszym dniu sprawdzono listy w 100 procentach. Przewodniczącym komisji jest tu Tadeusz Tarnowski. Wyborców tego obwodu czeka miła niespodzianka, w postaci bezpłatnej projekcji filmowej. Po dzielnicy Górna kolejne miejsca zajęły: Widzew — 4,4 proc. mieszkańców, Bałuty — 3,7 proc., Polesie — 3,2 proc., a ostatnie — dzielnica Śródmieście — 2,5 proc.

Wczoraj, w drugim dniu sprawdzania list odwiedziły kilka obwodowych komisji wyborczych.

W punkcie głosowania nr 195 przy ul. Piotrkowskiej 77 już po godz. 13 zastąpiły członków komisji: Franciszka Gonera, pełniącego funkcję sekretarza oraz Kazimierza Leszczyńskiego.

W naszym obwodzie — mówi sekretarz F. Gonera — ma

(Dalszy ciąg na str. 2)

Morderyc Lumumby dokonują rozbioru Konga

KAIR (PAP). — „W miasteczku zamordowano premera Lumumby — pisze dziennik kairski „Al Ahram” — agenci kolonializmu zlikwidowali jedność narodu kongijskiego i przyjęli rezolucję o rozbiórce państwa i zniesieniu samej nazwy Kongo”. Dziennik wskazuje na rolę, jaką odegrała w tym ONZ, nazywa postanowienia konferencji w Tananarive „najbardziej zbrodniczym zbrodnią”, jaka dokonała się kiedykolwiek w Afryce i na całym świecie, zbrodnią przygotowaną przez kolonialistów, wyłonioną przez ich agentów. „Naród kongijski, który dążył do jedności, który wybrał jednolity parlament, pada obecnie ofiarą tej zbrodni, w wyniku której nawet sama nazwa Kongo zostaje zniesiona”.

We Francji strajk miliona pracowników

PARYŻ (PAP). — Milion pracowników francuskich przedsiębiorstw usługowych i służby zdrowia nie przystąpi do pracy we wtorek, 14 bm. na wezwanie wszystkich central związkowych z potężną Powszechną Konfederacją Pracy (CGT) na czele.

Strajkować będzie poczta, cała administracja, pracownicy merostw, technicy personelu lotniczego, wodociągi miejskie, które będą co pewien czas obniżać ciśnienie wody, gazownie itd. Pracownicy metra, radia i telewizji oraz kolejarze mają podjąć decyzję w sprawie strajku w ostatniej chwili.

Hasłem strajku jest uzyskanie 5-procentowej podwyżki płac z zaliczeniem od 1 stycznia br., ustalenie minimum miesięcznych poborów na 500 nowych franków i tygodnia roboczego na 40 godzin w ciągu 5 dni.

Przy NTU-303-04
— przed wyborami

Dla mieszkańców Widzewa
JUŻ DZIS
W GODZ. 14—15.30
PRZEZ TELEFON 303-04
ROZMAWIAC Z WAMI
BĘDZIE

Genowefa Stefańska
PRZEWODNICZĄCA
PREZ. DRN — WIDZEW

OTO GŁÓWNE
TEMATY SPOTKANIA:

- BILANS DOKONANYCH ZMIAN W WYGLĄDZIE WIDZEWY
- PLAN PRZEBUDOWY NOWE OSIEDLA
- HANDEL I USŁUGI
- PROBLEM OŚRODKÓW KULTURALNYCH I ROZRYWKOWYCH
- REGULACJA ULIC
- TERENY ZIELONE

MOŻNA RÓWNIEŻ
ZGLASZAC

postulaty przedwyborcze
ZE WZGLĘDU
NA PROBLEMOWY
CHARAKTER SPOTKANIA
I OGRANICZONY CZAS
PROSIMY
NIE ZADAWAC PYTAŃ
DOTYCZĄCYCH PLANU
REMONTU I ROZBIÓRKI
POSZCZEGÓLNYCH
DOMÓW.

Z kraju

WARSZAWA
13 bm. rozpoczęły się w Warszawie 2-dniowe plenarne obrady Komitetu Drobnej Wytwórczości, poświęcone omówieniu zadań tego działu gospodarki w bieżącej 5-lacie. Na obrady przybył wiceprezes Rady Ministrów — Eugeniusz Szyr.

KATOWICE
Chorzowska Wytwarzania Konstrukcji Stalowych — jedyny krajowy producent wozów tramwajowych, zaprzestaje produkcji dotychczasowych typów wozów i przedstawia się na produkcję nowoczesnych, cichych i szybkobieżnych tramwajów.

BIAŁYSTOK
W tych dniach podpisana została między Ministerstwem Szkolnictwa Wyższego a Prezydentem WRN w Białymstoku umowa w sprawie powołania w tym mieście w najbliższym czasie dziennej wyższej szkoły inżynierskiej z wydziałami mechanicznym i budowlanym. Zapisy pierwszych słuchaczy do tej uczelni rozpoczną się prawdopodobnie jesienią na jesieni br.

BOGATYNIA
Przekazano meldunek o rozpoczęciu montażu największego w kraju dźwigu, dostarczonego do Zagłębia Turosszowskiego z ZSRR. Kołos ten zdolny jest podnieść ciężary 8-tonowe na wysokość 75 metrów. Dźwиг w decydujący sposób przyspieszy montaż konstrukcji budynku elektrowni.

Kronika wypadków

Wczoraj, w Podulu, pow. Łask, od iskry przejeżdżającego traktora zapalił się dach słomiany na jednej z obór. Płonąca strzechy wraz z krokwiemi runęła do wnętrza obory, powodując uduszenie wszystkich zwierząt gospodarskich. Od ognia zginęły: 1 koń, 2 krowy, 4 świnie, 7 prosiąt, 3 owce. Straty są dość znaczne. (6)

Gwałtowne wichury nad Polską wyrządziły poważne szkody

KRAKÓW (PAP). — Przez całą noc z 12 na 13 nad woj. krakowskim szalała gwałtowna wichura. Wiatry spowodowały kilka pożarów, w tym m. in. we wsi Podlesice, pow. Miechów, gdzie spłonęły 3 za grody oraz w Myślenicach i w Nowym Targu. Gwałtowny wiatr uszkodził ponadto sieć telegraficzną i elektryczną.

BIAŁYSTOK (PAP). — Od niedzieli występuje wichura nad Białostoczną. Siła wiatru dochodzi do 70 km na godzinę. Wiatr wyrwał wiele drzew, pozrywał dachówki, zerwała została linia wysokiego napięcia Białystok — Sokółka oraz połączenia telefoniczne Białegostoku z Siedlcami, Siemiatyczami i Gorzupią.

KIELCE (PAP). — Również na Kieleczyźnie gwałtowna wichura wyrządziła wiele szkód, szczególnie we wsiach. Z niektórych budynków w Górach Świętokrzyskich całkowicie zerwane zostały pokry-

cia dachów domów i budynków gospodarczych.

Wichura uszkodziła niektóre odcinki linii elektrycznej i telefonicznej. Dziś rano przystąpiono do naprawy uszkodzeń.

POZNAŃ (PAP). — W Wielkopolsce szybkość wiatru przekracza okresami 60 km na godzinę. W wielu miejscowościach pozrywane zostały dachówki z budynków. Na szosach i drogach znaleziono rano wiele gałęzi ulamanych z drzew.

SZCZECIN (PAP). — Wywrócone drzewa, pozrywane gdzieniedzie sieć telefoniczną — oto skutki silnej wichury, jaka przeszła 12 bm. nad północno-zachodnimi powiatami woj. szczecińskiego. Największe nasilenie wichury osiągnęła w godzinach wieczornych — w porwach przekraczała 10 stopni Beauforta.

Polowy rybaków zalewo-

wych zostały całkowicie wstrzymane, a nawet żegluga większych jednostek torem wodnym ze Świnoujścia do Szczecina poważnie utrudniona.

KOSZALIN (PAP). — Dziś w nocy nad całym wybrzeżem koszalińskim szalała niezwykle silna wichura. W niektórych powiatach, a m.in. Szczecinek i Słupsk wichura powyrwała z ziemi i polamała wiele przydrożnych drzew.

GDAŃSK (PAP). — Nawet na mieszkaniach Wybrzeża przyzwyczajonych do silnych wiatrów, gwałtowny sztorm jaki szalał w nocy z 12 na 13 bm. zrobił duże wrażenie. Na leżał on do najgwałtowniejszych w okresie ostatnich lat. Siła wiatrów osiągnęła w porwach 11 stopni w skali Beauforta, co odpowiada szybkości 91—104 km na godz. Przy takim sztormie powstają ogromne kilkunetrowe fale.

Przez całą noc porty w Gdańsku i w Gdyni nie pracowały. 13 bm. niektóre prace przeładunkowe wznowiono, dźwigi pływające są jednak nadal nieczynne.

Sztorm nie wyrządził większych szkód w Trójmieście. Natomiast na szosie pod Kartuzami wskutek huraganowego wiatru jadący na motorze 62-letni Wiktor Smugała został rzucony na budkę transformatorową i odniósł ciężkie obrażenia. Zmarł on po kilku godzinach w szpitalu.

LUBLIN (PAP). — Na Lubelszczyźnie wichura wyrwała bramę pomiarową, składającą się z czterech połączonych ze sobą słupów, co spowodowało dłuższą przerwę w dopływie energii elektrycznej w wielu miejscowościach pow. Kraśnik. Poważne awarie powstały także na liniach wysokiego napięcia.



LONDYN. — Na konferencji ministrów Brytyjskiej Wspólnoty Narodów postanowiono w poniedziałek zaproponować Republice Cypru przystąpienie do Wspólnoty. Do prezydenta Cypru, Makariosa, wysłano w związku z tym depeszę, zapraszając go do Londynu.

PARYŻ. — W stolicy Francji koła dobrze poinformowane twierdzą, że jeszcze w bieżącym tygodniu należy się spodziewać komunikatu o wszczęciu rokowań między rządem francuskim a przedstawicielami Algierskiego Frontu Wyzwolenia Narodowego.

SZCZOKHOLM. — W dniach 2-7 maja odbędzie się w Instytucie Nobla w Oslo konferencja, w której udział weźmie około 100 uczonych z różnych krajów świata. Konferencja ma przystąpić do dyskusji o możliwościach pokoju na świecie. Wśród licznych uczonych, których przyjął jest zapowiedziany laureat nagrody Nobla.

OSLO. — W stolicy Norwegii rozpowiszczone ulotki, wyrażające protest przeciwko pobytowi w Oslo dowódcy zachodniemieckiej marynarki wojennej, wiceadmirała F. Rugego. Przedstawiciele norweskich związków zawodowych i wielu działaczy społecznych przesyłało protest do Stortingu.

PHENIAN. — Około miliona chłopów z prowincji południowa Dżolla (południowa Korea) pozabawionych jest żywności — po dano radio Phenian.

Nowa metoda leczenia poparzonych Wynaleziona w Moskwie - zastosowana w Chicago

MOSKWA (PAP). — Statystyka wskazuje, że w wypadku oparzenia jednej czwartej powierzchni ciała człowiek praktycznie nie ma szans utrzymania się przy życiu. Nawet jeśli wytrzyma on szok nerwowy, będący następstwem takiego wypadku, czeka go śmierć od samozatrucia organizmu szkodliwymi substancjami powstającymi w miejscu oparzonego.

Odrzutowiec zawadził o dom

BONN (PAP). — Odrzutowiec bombowiec myśliwski Luftwaffe typu „F-84-K” runął na ziemię w niedzielę koło miejscowości Graulshoefen niedaleko Aalen (Badenia-Wirtembergia). Pilot poniósł śmierć. Przyczyną katastrofy nie są dotychczas znane. Samolot spadł z wysokości 400 metrów zawadając o dom, który został całkowicie zniszczony. Dwoje dzieci ocalało lekkimi obrażeniami.

Sąd Najwyższy uniewinnił red. Lucjana Wolanowskiego

WARSZAWA (PAP). — 13 bm. — po prawie 5 latach, znalazła wreszcie epilog przed Sądem Najwyższym słynna sprawa dziennikarza-publicysty Lucjana Wolanowskiego oskarżonego o zniesławienie i obrazę b. prokuratora wojskowego, a obecnie krakowskiego adwokata dr Edwarda Jaśko.

W roku 1946 Edward Jaśko pełniący funkcję prokuratora wojskowego w Krakowie prowadził osobiście śledztwo przeciwko głośnemu zbrodniarzowi W. Mazurkiewiczowi. Śledztwo prowadzone było w sposób tendencyjny, w wyniku czego Mazurkiewicz został zwolniony i w okresie późniejszym popełnił szereg dalszych zbrodni.

Fakty te ujawnił L. Wolanowski w artykule zamieszczonym w „Expressie Wieczornym”.

Jaśko wystąpił do sądu przeciwko Wolanowskiemu oskarżając go o zniesławienie i obrazę. „Kamieniem obrazu” stało się zwiastujące sformułowanie Wolanowskiego pod adresem Jaśki — „Jaśdak prokurator”.

Rozpoznając w pierwszej instancji sprawę Sąd Powiatowy w Krakowie uznał Wolanowskiego winnym zniesławienia i obrazę i wydał wyrok skazujący. Sąd Wojewódzki, do którego odwołał się oskarżony, uznał, że dziennikarz przeprowadził dowód prawdy i uniewinnił go z zarzutów zniesławienia i obrazę jedynie za obrazę — na karę grzywny.

Od tego wyroku założył rewidację nadzwyczajną minister sprawiedliwości. 13 bm. Sąd Najwyższy — pod przewodnictwem sędziego SN, Jerzego Majewskiego, po wnikliwym rozpoznaniu całości sprawy — ogłosił wyrok w tym procesie.

Sąd Najwyższy uchylił oba dotychczasowe wyroki, stwierdzając w uzasadnieniu, że po głady sądów obu instancji były błędne. Sąd Najwyższy stwierdził, że zarzuty wysunęły przez dziennikarza były prawdziwe, zaś Wolanowski stawiając je publicznie, demaskując zgniliznę — działał jako dziennikarz w interesie społecznym. W tym stanie rzeczy Sąd Najwyższy uznał, że red. L. Wolanowski nie popełnił żadnego przestępstwa i uniewinnił go z zarzucanych mu czynów.

Sztorm nie wyrządził większych szkód w Trójmieście. Natomiast na szosie pod Kartuzami wskutek huraganowego wiatru jadący na motorze 62-letni Wiktor Smugała został rzucony na budkę transformatorową i odniósł ciężkie obrażenia. Zmarł on po kilku godzinach w szpitalu.

LUBLIN (PAP). — Na Lubelszczyźnie wichura wyrwała bramę pomiarową, składającą się z czterech połączonych ze sobą słupów, co spowodowało dłuższą przerwę w dopływie energii elektrycznej w wielu miejscowościach pow. Kraśnik. Poważne awarie powstały także na liniach wysokiego napięcia.

Pablo Picasso ożenił się

PARYŻ (PAP). — Pablo Picasso, 79-letni malarz pochodzenia hiszpańskiego, zawarł przed kilku dniami w Rivierze związek małżeński z 35-letnią Jacqueline Rocques, swoją długoletnią modelką. Uroczystość ślubna odbyła się w ścisłej tajemnicy.

Picasso był wdowcem. Jego pierwszą żoną była Olga Chochłowa, członek słynnego zespołu baletowego Diaghilewa. Picasso ożenił się z nią w 1917 r. Olga zmarła w 1953 roku.

Na targach krajowych „Kopciuszek” handlu na cenzurowanym

„Rokiem gastronomii” — na zwał min. Lesz bieżący rok w handlu, co w języku bardziej zrozumiałym oznacza, że wreszcie i tę, zaniedbaną dotąd, dziedzinę handlu chcemy postawić na poziomie, odpowiadającym stopniowi rozwoju innych branż, gdzie praca obywatelska zdobyła sobie nowe, jakże cenne formy sprzedaży, jak preselekcja i samoobsługa.

Niestety nie ma co ukrywać, że mimo iż handel nie skąpi środków na wyposażenie węgry restauracji, kawiarni i barów, gastronomia z nowoczesnością ma jeszcze bardzo mało wspólnego. Główne zarzuty, to ubogi asortyment po prawej, ich niska jakość i bodaj najważniejsze — niedostateczna obsługa konsumenta.

Stąd też nie jest przypadkiem, że Targi Krajowe „Wiosna 61” odbywać się będą w pewnym sensie pod znakiem gastronomii. Zagadnieniu temu poświęcone będą specjalne ekspozycje, zorganizowanych zostanie również szereg imprez, najważniejszą z nich, to „sejmik gastronomiczny”, który odbędzie się w dniach 22 i 23 marca, z udziałem około 700 delegatów z całego kraju.

Sejmik omówi nowy system obsługi konsumentów oraz przy pomocy specjalnych ankiet dokona analizy jakości produkcji gastronomicznej i organizacji pracy na przykładach poznańskich restauracji i barów.

Niezależnie od sejmiku zorganizowana zostanie również wystawa pt. „Nowoczesna gastronomia”, której celem będzie nie tylko pokaz osiągnięć nowoczesnej gastronomii, ale również poinformowanie, w jaki sposób osiągnięcia te można i należy wprowadzać w życie.

Jak z powyższego widać, ambicje resortu, jeśli chodzi o rynek posunięcia gastronomii, która stała się już przysławionym kopciuskiem społeczniego handlu, idą bardzo daleko. Nie wątpliwe, że Targi „Wiosna 61” będą doskonałą okazją do wytknięcia wszystkich braków i niedociągnięć, które uprzykrzają codzienne życie tysięcy konsumentów.

Wypadałoby tylko życzyć sobie, aby wielka dyskusja o zmianach w gastronomii doprowadziła do konkretnych rezultatów, aby te zmiany na lepsze dotarły (i to szybko!) także i do łódzkiej gastronomii, cieszącej się jak wiadomo, nie najlepszą opinią.

bn.

Stront 90 w żywności

TOKIO (PAP). — Zawartość strontu 90 w artykułach spożywczych w Japonii wzrosła ponad 4 razy od roku 1957, według raportu, jaki Japonia przesyłała komitetowi naukowemu NZ.

Banany już w Gdańsku

GDAŃSK (PAP). — 13 bm. do portu gdańskiego nadszedł zapowiadany od dawna pierwszy transport bananów. Statek przywiózł 200 ton tych owoców.

Do końca br. otrzymamy ogółem z Gwinei 2.000 ton bananów.

Eichmann wystąpi na procesie w szklanym boksie kuloodpornym

PARYŻ (PAP). — Przygotowania do procesu Eichmanna dobiegają końca. Jak wiadomo, proces ten rozpocznie się ma 11 kwietnia br. w Jerolimie. Jakkąd dowiadujemy się z AFP, sala sądowa obliczona jest na 700 miejsc dla przynajmniej 1000 osób. W sali lokalnej i zagranicznej, jak również dla dyplomatów, Próż niej przygotowane specjalne sale dla publiczności, w których będzie ona mogła śledzić na ekranach telewizorów przebieg procesu. Łącznie około 5 tys. osób będzie mogło w ten sposób uczestniczyć pośrednio w rozprawie.

Oskarżony Adolf Eichmann znajdować się będzie w specjalnym „boksie” ze szkła odpornego na kule. Będzie on miał do dyspozycji mikrofon. Boks jest tak umieszczony, że zarówno trybunał, jak i publiczność będzie mogła dobrze widzieć oskarżonego.

LONDYN (PAP). — Izraelskie władze wymiaru sprawiedliwości odrzuciły wniosek wybitnego prawnika z NRD dr Kaula o dopuszczenie go do udziału w procesie Eichmanna w charakterze współoskarżyciela. Kaul złożył w tej sprawie wniosek, legitymując się upoważnieniem 4 obywateli NRD narodowości żydowskiej, którzy padli ofiarą hitlerowskich prześladowań. (Ustawodawstwo frazeologiczne wyklucza możliwość udziału oskarżyciela prywatnego w procesie, w którym może zapasć wyrok śmierci).

Drugi dzień sprawdzania list wyborców

(Dokończenie ze str. 1)

my 1.337 mieszkańców upoważnionych do głosowania. W niedzielę listy wyborców sprawdziło 250 osób.

Pierwszym mieszkańcem, który przyszedł wczoraj do Obwodowej Komisji Wyborczej nr 193 był Kazimierz Kurpius, zam. przy ul. Moniuszki 11. Sprawdził on również przy okazji, czy w spisie nie pominięto przypadkiem zięcia i córki, którzy mieszkają w tym samym domu.

W Obwodzie nr 193 dyżur od godz. 14—19 pełnili wczoraj: Stefan Kaczmarek — wiceprzewodniczący komisji oraz dwaj członkowie Marian Laszewski i Tadeusz Kabaciński.

Wszystkim, którzy nie dopełnili jeszcze obowiązku przypominamy, iż sprawdzanie list trwać będzie do 26 bm. Właściwe adresy lokali wyborczych znajdują się w każdym domu na klatkach schodowych.

(st.)

Dnia 10 marca 1961 roku zmarł

MIKOŁAJ CHOMIAK

długoletni członek i b. członek Rady Nadzorczej Handlowej Sp-ni Inwalidów.

W Zmarłym tracimy nieodżałowanego Kolegę i wartościowego pracownika.

Pogrzeb odbędzie się 14 marca br. z kaplicy cmentarnej przy ul. Ogrodowej o godz. 16. Wyrazy głębokiego współczucia żonie i rodzinie Zmarłego składają

ZARZĄD, RADA NADZORCZA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTyjNA i ZAŁOGA HSI.

596-T

Dnia 12 marca 1961 roku opatrzona św. sakramentami, zmarła w wieku 80 lat

S. + P.

Karolina Zdybicka

Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 15 marca br. o godz. 16.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ulicy Ogrodowej, o czym zawiadamia

3995-G **RODZINA.**

Radio i telewizja

WTOREK, 14 MARCA

PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka poranna. 8.25 Muzyka i aktualności. 8.45 Problemy ekonomiczne. 9.00 Aud. dla klasy X „Marta natura” — opow. 9.30 Fr. Liszt, opt. Müller Berghaus: „Rapsodia węgierska nr 2”. 9.40 Aud. dla przedszkolki pt. „Marzec”. 10.00 „Do pana Izaaka Newtona”. 10.12 Koncert rozrywkowy. 10.50 Felieton na temat międzynarodowej. 11.00 Aud. literacka. 11.30 Aud. z cyklu: „Rodzice a dziecko”. 11.55 Chwila muzyki. 11.57 Sygnal czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 St. Moniuszko — pleńni wybrane o tematyce wiosennej. 12.30 „Różnice kwadransów”. 12.45 Polskie tańce ludowe. 13.00 „Radtoproblemy”. 13.10 Muzyka rozrywkowa. 13.35 Koncert żywcem. 14.00 Radiostacja barocysta. 14.15 L. van Beethoven: VI Symfonia F-dur „Pastoralna”. 15.00 Komunikat o stałe wód. 15.01 Informacje. 15.05 Program dnia. 15.10 Dla młodzieży szkolnej reportaż pt. „Słońce”. 15.30 (nej) Koncert rozrywkowy. 16.00 Wiadomości. 16.05 „Kształki, które na was czekają”. 16.35 Recital śpiewczy. 17.00 Co się wam najbardziej w tej audycji podoba. 17.30 Z życia Związku Radzieckiego. 18.00 Wiadomości. 18.05 Dysku-

PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 8.35 Melodie dla Ciebie. 9.00 Gra Polska Kapela p. d. Feliksa Dzierżnowskiego. 9.30 Międzynarodowy Uniwersytet Radowy. 9.50 Jesa Francuski: 3 wielkie marsze. 10.00 Aud. o twórczości L. Leczowa. 11.00 Spotkanie z muzyką — aud. 11.30 Suita baletowa. 11.57 Sygnal czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 „O Sejmie”. 12.30 Radyjskie piosenki ludowe. 12.45 Radiowy kurs nauki języka angielskiego. 13.00 (L) Informacje dnia. 13.05 Przewidywania. 13.10 Wiadomości. 13.15 Chwila muzyki. 13.20 Dla dzieci odc. 11 pow. L. Jungiewiczowej pt. „Pierwszy”. 13.55 Chwila muzyki. 14.00 Mój rytym. 14.40 Fragment pow. I. Krasińskiego. 14.50 Koncert rozrywkowy. 17.00 (L) Omówienie programów. 17.05 (L) Reportaż literacki. 17.20 (L) „Słuchamy kół-

TELEWIZJA

18.20 Program dla dzieci: 1. Pogrzeb o święcie. 2. Pociąg, który jeździł własnymi drogami” — film krótkometrażowy prod. czeskiej (W)

18.50 „Na półkach księgarskich” (W)

19.00 „Schemy instrumentalne” Witolda Lulewicza cz. II (W)

19.30 Dziennik telewizyjny (W)

20.00 „Zielony frak” — film fab. prod. francuskiej (W)

21.55 „Sobowtór Kajstusia” — z cyklu: „Jensuz Korczak dla dorosłych” — przed kamerą Tadeusz Bartosk (W)

22.10 Ostatnie wiadomości (W)

Uwaga na dzieci harujące bez opieki na jezdniach i placach

Przesunięcie przystanków autobusowych zdało w praktyce egzamin o Rowerem tylko od 12 lat, a w śródmieściu od 18

MIESIĄC LUTY NIE BYŁ POMYŚLNY JEŻELI CHODZI O WYPADKI DROGOWE W NASZYM MIEŚCIE. ZE SPRAWOZDANIA, JAKIE ZŁOŻYŁ W CZERWCU NA WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO M. ŁODZI KPT. ROLBIECKI, WYNIKAŁO, ŻE W STOSUNKU DO STYCZNI, ILOŚĆ WYPADKÓW ZNACZNIE WZROŚLA, NIMO ŻE UBIEGŁY MIESIĄC BYŁ O TRZY DNI KRÓTSZY.

W lutym na jezdniach naszego miasta zarejestrowano 37 poważniejszych wypadków (m. in. 4 osoby poniosły śmierć, a 27 rany). Uszkodzonych zostało 25 pojazdów. Jak zwykle najgroźniejszymi arteriami dla kierowców okazały się ul. Pabianicka i Rzgowska.

Dokładna analiza przyczyn wypadków dowodzi, że w związku z nadejściem wiosny i poprawieniem się pogody, dzieci wyległy na ulice i baraszkują na jezdniach, placach publicznych. Młodzi chłopcy jeżdżą rowerami. Te harce odbywają się bez nadzoru rodziców i o wypadek nie trudno.

Komisja apeluje do społeczeństwa miasta Łodzi, by w okresie wiosennym rozliczyło troskliwą opieką nad dziećmi i nie pozostawiało ich bez nadzoru na ulicach, jezdniach i chodnikach. Wydane zostaną niebawem lokalne przepisy o ruchu drogowym, w myśl których używanie rowerów dozwolone będzie osobom, które ukończyły 12 lat. W śródmieściu natomiast na głównych arteriach jeździć będą mogli tylko kolarze po

ukończeniu 18 lat. Organa Komendy Ruchu MO odbierać będą rowery chłopcom, którzy jeżdżą nimi po ulicach, a nie posiadają lat 12.

Dość dużo czasu poświęcono na konferencji omówieniu wyników próby przesunięcia przystanków autobusowych na ul. Piotrkowskiej za skrzyżowania. Opinia była zgodna, że pociągnięcie to zdało egzamin. Wypowiedzi zarówno pasażerów jak i kierowców pojazdów, których najbardziej ta sprawa dotyczy, jest pozytywna. Zniknęły korki na skrzyżowaniach przy ul. Piotrkowskiej, łatwiej utrzymuje się ruch strumieniowy, a przystanki przesunięte za skrzyżowania są dla pasażerów wygodne. Wzrosła również szybkość przejazdu autobusu przez tę trasę. Praktyka wykazała, że za skrzyżowania mi panuje mniejszy ruch pieszy i kołowy. Ci wszyscy, którzy przewidywali, że pociągnięcie to zda egzamin życiowy, odnieśli „zwycięstwo” nad pesymistami. Szeręgi listów do redakcji wskazują na to, że decyzja była słuszna.

W najbliższych dniach Wydział Komunikacji Drogowej

wystąpi do ministra komunikacji o zaakceptowanie decyzji przyspieszenia szybkości jazdy pojazdów mechanicznych do 60 km na godzinę na Al. Politechniki, Al. Unii oraz na ul. Strykowskiej od Nowotki do Wojska Polskiego. W całej Łodzi maksymalna szybkość ruchu pojazdów wynosi 50 km na godz. nę.

W najbliższych dniach, celem lepszego wykorzystania ul. Wólczańskiej i Gdńskiej, na ul. Wólczańskiej od Gdńskiej do Wólczańskiej przywrócony zostanie ruch dwukierunkowy. (sk)

Przed wyborem zawodu Miesiąc otwartych bram zakładów pracy

Dla wielu uczniów szkół podstawowych i średnich zbliżający się koniec roku szkolnego wiąże się z koniecznością zdecydowania o przyszłej pracy zawodowej. W niewielu jeszcze szkołach młodzież ma okazję zetknięcia się z zagadnieniami produkcyjnymi. Chcąc pomóc tej młodzieży, dać jej możliwość porównania wielu zawodów tylko teoretycznie wiadomości z praktyką, Komenda Chorągwi Ziemi Łódzkiej zwraca się do dyrekcji zakładów pracy w Łodzi i województwie o umożliwienie młodzieży w grupach zorganizowanych zwiedzenia zakładów przemysłowych. Korzyść, jaką młodzież mogłaby odnieść w czasie zetknięcia z nowoczesnymi metodami produkcyjnymi oraz z ludźmi, którzy przy swych

Dziś o 16 Spotkanie dziennikarzy z przew. Prez. RN m. Łodzi mgr E. Kaźmierczakiem

Zarząd Łódzkiego Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich zawiadamia, że dziś o godz. 16 w Klubie Dziennikarzy odbędzie się spotkanie dziennikarzy z przewodniczącym Prezydium Rady Narodowej mgr Edwardem Kaźmierczakiem poświęcone planowi 5-letniemu naszego miasta.

Obecność wszystkich członków i kandydatów SDP obowiązkowa.

warszatach tworzą bogactwo kraju, byłaby ogromna. Zakłady, które poprzaniej będą mogły otworzyć swe bramy dla młodzieży, proszone są o przesyłanie zawiadomień do Komendy Chorągwi Ziemi Łódzkiej przy ul. Jaracza 45, w jak najkrótszym terminie. (m. k.)

Na najbliższych koncertach Filharmonii Łódzkiej Szymonowicz gra... Szymonowicza

Wybitny pianista Zbigniew Szymonowicz, laureat IV Konkursu Chopinowskiego, znany jest dobrze melomansom jako jedna z reprezentacyjnych postaci łódzkiego środowiska muzycznego. Wirtuoz i pedagog — jest w jednej osobie również i kompozytorem. W ubiegłym roku Szymonowicz nagral swój utwór z Wielkiej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach, wykonął go również w wielkim powodzeniem podczas występów we Francji z Grand Orchestre du Conservatoire w Nancy. Udaną kompozycję postanowiła także wzmocnić Łódzka Filharmonia i Zbigniew Szymonowicz zaproszony został do jej powtórnej realizacji na najbliższych koncertach symfonicznych — w piątek i sobotę, 17 i 18 marca.

Na pozostałe programy najbliższych koncertów złożą się

Bezpłatne wczasy dla oszczędzających

Wśród oszczędzających na książeczki turystyczne PKO, 18 marca br. została rozlosowana bezpłatna wczasy za granicą i w kraju. Na posiadaczy książeczek czekała wylosowana zagranicę do Węgier, Bułgarii, NRD, ZSRR oraz do Jugosławii. Poza tym rozlosowana została 14-dniowa skierowania na wczasy w Międzyzdrojach, Zakopanem, Ciechocinku i Krynicy.

Aby było — więcej ryb

Aby podnieść hodowlę ryb w gospodarstwach rybnych, w Łodzi odbył się ostatnio kurs przeznaczony dla pracowników tych gospodarstw. Około 60 osób kierowników gospodarstw, inżynierów i inspektorów rejonowych zarządów rybactwa, nie tylko z Łodzi ale również z Kieleckiego, Białostockiego i Warszawskiego przybyło do naszego miasta aby tutaj podnieść swoje kwalifikacje.

Miejmy nadzieję, że efekty tego kursu odczujemy wkrótce jeżeli będziemy mieć częściej kupować smaczne i duże ryby w sklepach. (k)

14 bm. Odczyty Spotkania

Prasa polska w XVII-XVIII wieku" to tytuł odczytu z cyklu: Kultura polska w Tyśiącleciu, organizowanego przez Łódzkie Towarzystwo Naukowe, który wygłosi docent Ul. dr. Zofia Libiszowska o godz. 18, w sali Łódzkiego Domu Kultury, ul. Traugutta 18. Wstęp wolny. Sali imprezowej Klubu W MPiK (Piotrkowska 86), i (piętro) red. Wiesław Bek wygłosi o godz. 19.15 prelekcję pt. „Wiosna 1961 r. w polityce międzynarodowej”. Wstęp bezpłatny.

Odczyt ilustrowany przezrocznymi wygłoszony będzie w sali NOT w Łodzi, Piotrkowska 102 o godz. 18 przez mgr. inż. Janusza Rakowieckiego w obecności konstruktora silnika bezzaworowego mgr. inż. Gustawa Rózyckiego.

W Klubie TPP-It (Narutowicza 28) o godz. 18 zostanie wygłoszony odczyt „O podstawowych założeniach rozwoju m. Łodzi w planie 5-letnim”. Prelegent przewodniczący Komisji Planowania Gospodarczego Prez. RN m. Łodzi mgr Lech Baranowski. Po odczytaniu film prod. radz. „Salwa o świecie”. Wstęp wolny.

Sekcja Prawa Gospodarczego przy Kole Łódzkim Zrzeszenia Prawników Polskich zawiadoma, że o godz. 19.15 w świetlicy sądu (Pl. Babrowskiego 5) odbędzie się zebranie dyskusyjne na temat „Rękopisma a gwarancja”.

Dyskusję zagal arbitra OKA — M. Białobrzeski. Po odczytaniu referatu Łódzkiego Oddziału Polskiego Tow. Mikrobiologów odbędzie się w sali Stacji Sanitarnej-epidemiologicznej przy ul. Wodnej 40 o godz. 19. Porządek dzienny obejmuje referat naukowy p. dr. Marli Rolbickiej pt. „O niektórych procesach syntez

Na czasie A może mandaty poskutkują

Stale piszemy i apelujemy do mieszkańców naszego miasta, aby korzystając z pięknej pogody, rozpoczęli już od dziś prace porządkowe przy upiększaniu swego podwórka, swojej ulicy. Kilka dni temu zadzwonił na biurko redakcyjnym telefon. Usłyszałem energiczny męski głos w słuchawce.

— Ja już trzy razy brałem udział w czynach społecznych przy sadzeniu krzewów, drzew i skopywaniu trawników, ale w tym roku nikt mnie już do tego nie namówił, bo proszę przyjść na ulicę Wierzbową i zobaczyć co z naszej pracy pozostało. Dzieci i dorośli skracali sobie drogę przez trawniki, niszczyli krzewy i drzewa. Pozostawili już tylko żółte resztki z pięknych zieleńców, które z takim zapałem urządzaliśmy na wiosnę ub. roku

W dalszej rozmowie nasz czytelnik podał jeszcze jeden przykład beznadziejnego niszczenia terenów zielonych U zbiegu ul. Władysława Bytowskiej i Łagiewnickiej został uszkodzony ładny skwer, chętnie odwiedzany przez okolicznych mieszkańców. Skwer był — ale dziś już nie ma. Bo oto w lecie ub. roku właśnie tu przyjechało „wesole miasteczko”. Reszty łatwo można się domyślić. Skwer został doszczętnie zniszczony przez bywalców „wesolego miasteczka”.

Podobne przykłady nie są bynajmniej odosobnione. W Łodzi zniszczono bardzo wiele trawników, krzewów i drzew, które mieszkańcy sadzi w akcji upiększania dzielnic. Ten wandalizm — bo tak, a nie inaczej trzeba to nazwać — budzi poważ-

7. posiedzenia Prezydium WKZZ Usługi na cenzurowanym

WCZORAJ TEMATEM OBRAD POSIEDZENIA PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI ZW. ZAWODOWYCH W ŁODZI BYŁO OMÓWIENIE PLANÓW ROZWOJU SIECI PUNKTÓW USŁUGOWYCH ORAZ OCENA ICH PRACY.

Jak wynika z informacji Wydziału Przemysłu Prezydium RN m. Łodzi, na koniec roku 1960 mieliśmy w naszym mieście 4.365 uspołecznionych zakładów usługowych, w których zatrudnionych było ok. 10 tys. pracowników. Do roku 1965 zakłada się otwarcie dalszych 666 zakładów uspołecznionych, w których będzie pracowało ok. 15 tys. pracowników. W okresie 5-letki przybędzie 150 nowych lokali usługowych, które będą zlokalizowane głównie w nowych dzielnicach mieszkaniowych.

A jak obecnie pracują punkty usługowe na terenie naszego miasta? Ostatnio aktywność związkową przy pomocy organizacyjnej Biura Zespołu do Walki ze Spekulacją przy Prezydium RN m. Łodzi, sekretarza dzielnicowych komisji do Walki ze Spekulacją oraz Inspektoratu PIH na mieście Łódź przeprowadził 109 kontroli spółdzielczych punktów usługowych: szewskich, krawieckich, szklarskich, fryzjerskich oraz prywatnych zakładów fryzjerskich. Sprawozdanie z tej kontroli złożone wczoraj na posiedzeniu Prezydium WKZZ — sekretarz WKZZ LEOKADIA KUSA.

Stwierdzono podczas kontroli m. in. iż najwięcej punktów usługowych znajduje się w śródmieściu, co w konsekwencji powoduje niewykorzystanie pełnej mocy produkcyjnej zakładów usługowych.

W dyskusji poruszano m. in. sprawy wygórowanych cen za świadczone usługi, nieprawidłowego rozmieszczenia placówek oraz potrzeby większego zainteresowania zarządów okręgowych Zw. Zawodowych sprawami usług.

W Muzeum Sztuki Kolorowy film „Vincent van Gogh”

Organizatorzy wystawy pn. „Vincent van Gogh” komunikują, iż kolorowy film francuski poświęcony twórczości tego malarza wyświetlany będzie w sali odczytowej Muzeum Sztuki w każdy czwartek o godz. 19.15 (następne seanse o godzinach 19.15 i 21.15) oraz w każdą niedzielę o godz. 10.15 i 11.15.

W pozostałe dni film może być wyświetlany na specjalne zamówienie kierowników wycieczek, które to zamówienia zgłaszać należy o dzień wcześniej w dziale naukowo-oświatowym Muzeum Sztuki (telefon 397-90 wewn. 12). Opłata za wstęp na projekcję równa się cenie biletu wstępu do muzeum.

Z listów do Redakcji Albo, albo...

W czwartek w holu MDK cze kałem na cęce. Obrk miałe sjeżdża jakąś peni i pallia pa p'erosa. W pewnym momencie podeszła do niej dziewczyna i zaczęła zagarsza papierosa ponownie w MDK palic nie wolno.

W chwili po tym niezbyt przyjemnym incydencie, do siedzącego na sąsiedniej ławce pana podeszedł pracownik MDK, wyjął papierosa, poczesował gościa papierosem i zaczęli oboj palic.

Uważam, że coś tu jest nie w porządku. Albo w holu wolno palic wszystkim, albo nikomu. Jeżeli zaś nie wolno palic to dlaczego nie ma nigdzie tabliczek z odpowiednim napisem. A. K.

Nasz Telefon Usługowy 303-04



WYJAZNY GODZIENNIK, OPRÓCZ SOBÓT W GODZINACH 16-17 jest według skali normalnej ze zwyżką 50 proc.

LEPSZA KAWA?
J. DAGMAR: Powszechnie jest wyrzekanie klientów kawiarni na podłą jakość kawy. Z reguły wini się za to kawiarki. Osobiście sprawdziłem kawę, która parzą ka wiarki w „Polonii” — kolo-rem, konsystencją i brakiem aromatu przypominają kaszę tatarską. Z takiej kawy nikt dobrego napoju nie przyrządzi.

O. J.: Smakoszka kawy. Jubiliów wypić „szatan”, tylko w niewielkim kawiarniach mogą zamówić małą „podwójną”. Wiele kawiarni np. „Cyganeria” nie spełnia życzeń klientów.

RED.: Zainteresowaliśmy się tą sprawą dyrektora do spraw produkcyjno-handlowych LZG-Kawiarne. Zadzwońmy nas, że poprawa jakości kawy traktowana jest przez dyrekcję jako zagadnienie pierwszoplanowe. Kawa „Santos”, która otrzymują ka wiarnie, jest ostatniego gatunku. Mimo to przydziały z WPHS, nie posiadającego należytie zorganizowanej służby zieleni, często nie spełniają wymagań nawet tego gatunku. Obecnie kawiarnie poprzez atesty mają zamiar kontrolować zawartość kofeiny, jakość palenia i nie będą przyjmowały towaru wykradkowego. Częściej mają być wymieniane w kawiarniach młynki. Jakże będą rezultaty tych „porządków”? sprawdzmy na własnych podnóbkach. Specjalnie życzymy konsumenta żądającego kawy podwójnej. Powinny być w każdej kawiarni uwzględniane.

Nie po to bowiem rokrocznie organizuje się prace społeczne przy upiększaniu Łodzi, aby pozwolić na niszczenie nowych skwerów, zieleńców itp.

Dziś kupujemy

Dyrekcja MHD Art. Użytku Kul. w dniach od 13. III do 1. IV. br. organizuje sprzedaż kiersmaszową art. sportowych i turystycznych jak: **NAMIOTY, DOMKI CAMPINGOWE, ŁÓDZIE, KAJAKI, ZAGŁÓWKI** — w ogródku „Tivoli”.

DUŻY WYBÓR ZAMKÓW blizkawicznych produkcji Cieszyńskich Zakł. Przem. Guzik. Galant. oraz pełny asortyment **GUZIKÓW** — korsos i bakelitowych — Piotrkowska 15.

GARNKI emaliowane, **LYŻKI, TALERZE, MISKI, WIADRA, IMBRYKI, GARNKI, RONDLE, ZESTAWY OBIADOWE** trzyczęściowe, **BANKI** aluminiowe do mleka, **DESKI** do prasowania, **NAKRYCIA** stołowe, **WÓZKI** sportowe w cenie od zł 210 do 750, **KUCHNIE** węgłowe krajowe i import. — PDT Piotrkowska 60.

USŁUGI MHD
NAPRAWA GALANTERII SKORZANEJ szybko i tanio — Piotrkowska 35.
Informacji udziela Łódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Handlowych, ul. Jerzego 10/12, tel. 250-31.
992-K (XOY)

